
UCHWAŁA NR 561/XLVIII/2018
RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu  Cegielnia,  na 
terenie gminy Radzymin - część „A-1”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 20  ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.) w związku z Uchwałą nr 
148/XII/2015 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 21 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Cegielnia, na terenie gminy 
Radzymin, zmienioną Uchwałą nr 442/XXXVIII/2017 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 22 czerwca 2017 r. 
oraz Uchwałą nr 546/XLVII/2018 z dnia 26 lutego 2018 r., stwierdzając, że niniejszy plan nie narusza ustaleń 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radzymin, przyjętego 
Uchwałą nr 470/XXXIII/2009 z dnia 20 listopada 2009 r., zmienionego Uchwałą nr 269/XXII/2016 Rady 
Miejskiej w Radzyminie z dnia 20 czerwca 2016 r., Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Ustalenia ogólne, przedmiot i zakres opracowania

§ 1. 1. Uchwala się Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Cegielnia – część „A-1”, 
na terenie gminy Radzymin, zwany dalej „planem”.

2. Granice obszaru objetego planem, przedstawiono na rysunku planu sporządzonym w skali 1:2000.

3. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenów.

§ 2. Załączniki do uchwały stanowią:

1) integralnie związany z uchwałą rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w skali 1:2000, stanowiący załączniki nr 1;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2;

3) rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji oraz zasad finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, stanowiące załącznik nr 3.

Rozdział 2.
Zasady konstrukcji ustaleń planu

§ 3. Ustalenia wymagane zgodnie z art. 15 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

1. W planie określa się:

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 czerwca 2018 r.

Poz. 5738



2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego;

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego;

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;

5) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalną i minimalną 
intensywność zabudowy jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni 
działki budowlanej, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do 
powierzchni działki budowlanej, maksymalną wysokość zabudowy, minimalną liczbę miejsc do 
parkowania, w tym miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową 
i sposób ich realizacji oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów;

6) granice i sposoby zagospodarowania terenów podlegających ochronie, na podstawie odrębnych przepisów;

7) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem;

8) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy;

9) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu komunikacji;

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej;

11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów;

12) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4. ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, ze 
zmianami).

2. W planie nie występują ustalenia dotyczące:

1) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, obszarów szczególnego zagrożenia powodzią 
i obszarów osuwania się mas ziemnych, ze względu na brak ich występowania w granicach planu;

2) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury 
współczesnej, ze względu na brak ich występowania w granicach planu;

3) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, ze względu na brak w granicach 
planu obszarów przestrzeni publicznych określonych w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Radzymin.

§ 4. Ustalenia planu miejscowego sformułowano w formie:

1. Ustaleń ogólnych obowiązujących na całym obszarze objętym planem.

2. Ustaleń szczegółowych obowiązujących dla wyznaczonych w planie terenów:

1) dla każdego terenu przyporządkowano symbol według oznaczeń na rysunku planu;

2) symbole wydzielonych w planie terenów składają się z:

a) kolejnego numeru terenu w ramach danego przeznaczenia,

b) symbolu literowego oznaczającego przeznaczenie terenu według definicji przeznaczenia;

3. Ustaleń  końcowych.

§ 5. Ustalenia zawarte w tekście planu oraz na rysunku planu obowiązują łącznie, w zakresie określonym 
uchwałą.

§ 6. Oznaczenia na rysunku planu:

1. Ustalenia:

1) granica obszaru objętego planem;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) przeznaczenie terenów - oznaczenia identyfikacyjne terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5738



5) granice obszarów i obiekty objęte ochroną na podstawie przepisów odrębnych;

6) zwymiarowane odległości mierzone w metrach.

2. Pozostałe oznaczenia na rysunku planu mają charakter informacyjny i nie są ustaleniami planu.

§ 7. Wyjaśnienie pojęć użytych w niniejszej uchwale:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy - linie, których nie należy przekraczać przy lokalizacji nowych 
budynków. Linie zabudowy nie dotyczą okapów i gzymsów oraz balkonów i loggi wysuniętych przed linię 
nie więcej niż 1,5 m; linie zabudowy nie dotyczą portierni oraz innych obiektów służących celom kontroli 
dostępu i ochrony terenu o kubaturze nie większej niż 80 m3 – obiekty te mogą być lokalizowane 
bezpośrednio przy granicy działki; 

2) powierzchnia biologicznie czynna  – należy  przez  to rozumieć powierzchnię  terenu biologicznie 
czynnego według przepisów prawa budowlanego;

3) usługi - należy przez to rozumieć działalność, prowadzoną w obiektach

wolnostojących lub lokalach użytkowych wbudowanych, której celem jest

zaspokojenie potrzeb ludności, z wykluczeniem usług uciążliwych;

4) usługi nieuciążliwe - należy przez to rozumieć: usługi handlu detalicznego, gastronomii, nieuciążliwego 
rzemiosła (obsługa ludności obejmująca drobną wytwórczość, naprawy i konserwację), administracji 
i bezpieczeństwa publicznego, łączności, informacji, nauki i oświaty, zdrowia i opieki społecznej, kultu 
religijnego, kultury i rozrywki, wypoczynku, rekreacji i sportu, biur, banków, innych o analogicznym do 
powyższych charakterze i stopniu uciążliwości, których funkcjonowanie:

a) nie powoduje przekroczenia żadnego z parametrów dopuszczalnego poziomu szkodliwych lub 
uciążliwych oddziaływań na środowisko poza zajmowaną działką,

b) ani w żaden inny oczywisty sposób nie pogarsza warunków użytkowania terenów sąsiadujących np. 
przez emisję nieprzyjemnych zapachów, dymów, składowania nieestetycznych odpadów na otwartej 
przestrzeni;

5) mieszkanie integralnie związane z prowadzoną działalnością - mieszkanie dla właściciela, stróża, 
technologa itp.; dopuszcza się najwyżej dwa mieszkania (w odrębnym budynku mieszkalnym lub 
w budynku wspólnym z prowadzoną działalnością gospodarczą), przy czym łączna powierzchnia użytkowa 
mieszkań nie może przekraczać łącznej powierzchni użytkowej wykorzystywanej na cele działalności 
gospodarczej.

Rozdział 3.
Ustalenia ogólne

§ 8. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego.

1. Zasady lokalizowania zabudowy i zagospodarowania działki budowalnej:

1) na terenach U i PU dopuszcza się usługi handlu do 2000 m2 powierzchni sprzedaży.

2. Ustala się następujące zasady dotyczące kolorystyki i materiałów elewacji budynków i ogrodzeń od 
strony dróg publicznych:

1) materiały użyte do licowania elewacji: pochodzenia naturalnego lub wiernie imitujące naturalne – tynk, 
kamień, drewno; ceramiczne – cegła, materiały cegłopodobne (klinkier, płytki ceramiczne); surowy lub 
barwiony beton; szkło, dla obiektów produkcji i usług dopuszcza się elewacje z blachy;

2) kolorystyka: odcienie pastelowe lub wynikające z zastosowania wyżej wymienionych materiałów – 
wyklucza się stosowanie jaskrawych kolorów (np. intensywnie żółte, zielone, niebieskie, fioletowe);

3) należy stosować zharmonizowaną kolorystykę pokrycia dachów obejmującą kolory naturalnej dachówki 
ceramicznej, różne odcienie brązu i szarości oraz czerń; dopuszcza się dachy przeszklone.

§ 9. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu.

1. Na  obszarze planu:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5738



1) ustala się obowiązek ochrony, utrzymania i konserwacji istniejących rowów melioracyjnych i rowów 
odwodnieniowych;

2) ustala się obowiązek zachowania i ochrony istniejącej rodzimej zieleni wysokiej i niskiej, w tym 
starodrzewów, z możliwością wzbogacenia, z zastosowaniem gatunków dostosowanych do potrzeb 
lokalnego ekosystemu, uwzględnienia w docelowym zagospodarowaniu terenu drzew i krzewów 
szczególnie wartościowych;

3) ustala się  następujące zasady zapewnienia migracji zwierząt na tereny leśne i zakrzewione poza obszarem 
zainwestowania:

a) przy budowie, modernizacji i przebudowie dróg należy uwzględnić wymogi związane z migracją 
zwierząt;

4) ustala się przeznaczenie dopuszczalne  -  zalesienia i uprawy leśne, nowe zalesienia należy realizować 
w sposób nie ograniczający możliwości zagospodarowania nieruchomości  sąsiednich;

5) ustala się zasady gospodarki odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 10. Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu.

1. Ustalenia dotyczące zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, zawarto 
w ustaleniach szczegółowych w Rozdziale 4.

§ 11. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie 
przepisów odrębnych.

1. W zakresie ochrony środowiska:

1) dla terenów położonych w granicach zbiornika wód podziemnych GZWP 222 "Dolina środkowej Wisły" 
obowiązują przepisy odrębne;

2. W zakresie infrastruktury technicznej:

1) w graniacach planu przebiegają napowietrzne linie energetyczne wysokiego napięcia 110kV - obowiązują 
przepisy odrębne.

§ 12. Zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości.

1. Minimalne powierzchnie działek budowlanych zgodnie z ustaleniami szczegółowymi w Rozdziale 4.

2. Ustala się możliwość scalania i dokonywania podziałów istniejących działek w celu:

1) wydzielania nowych działek według zasad zawartych w ustaleniach szczegółowych dla poszczególnych 
terenów;

2) powiększenia sąsiedniej nieruchomości lub regulacji istniejących granic działki na podstawie wymagań 
zawartych w przepisach odrębnych.

3. W przypadku wydzielania działki budowlanej dla obiektów infrastruktury technicznej ustala się 
minimalną powierzchnię nowotworzonej  działki 4  m2.

4. Minimalne wielkości wydzielanych działek budowlanych nie dotyczą podziałów dokonywanych w celu 
wydzielenia dróg i dojazdów wewnętrznych, nie dotyczą wydzieleń dla regulacji granic między działkami oraz 
wydzieleń na poprawę użytkowania działek.

5. W obszarze planu nie określa się granic obszarów wymagających przeprowadzenia procedury scalania 
i podziału nieruchomości. W przypadku realizacji procedury scalania i podziału nieruchomości ustala się 
następujące parametry działek uzyskiwanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości:

1) minimalna szerokość frontu działki: 18 m, w szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 5 m;

2) ustala się kąt podziału nieruchmosci od 30o do 150o w stosunku do pasa drogowego bądź do granic działki 
stanowiącej dojazd;

3) minimalna powierzchnia działki: zgodnie z ustaleniami szczegółowymi w Rozdziale 4.

6. Plan zachowuje dotychczasowe podziały na działki budowlane, zaistniałe przed uchwaleniem niniejszego 
planu oraz działki powstałe w wyniku wydzielenia dróg wyznaczonych na rysunku planu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5738



§ 13. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu.

1. W planie wskazuje się pas technologiczny napowietrznej linii energetycznej wysokiego napięcia WN 
110 kV, w którym obowiązują przepisy odrębne, w tym w szczególności w zakresie ograniczeń lokalizacji 
obiektów przeznaczonych na pobyt ludzi, o szerokości po 19 metrów w każdą stronę od osi linii.

2. w pasie technologicznym obowiązują następujące ustalenia:

1) zakaz realizacji budynków mieszkalnych oraz obiektów budowlanych przeznaczonych na stały pobyt ludzi; 
warunki lokalizacji pozostałych obiektów budowlanych nieprzeznaczonych na stały pobyt ludzi muszą 
uwzględniać wymogi określone w przepisach odrębnych oraz normach dotyczących projektowania linii 
elektroenergetycznych;

2) lokalizacja obiektów budowlanych zawierających materiały niebezpieczne pożarowo, stacji paliw i stref 
zagrożonych wybuchem w poblizu linii elektroenergetycznej powinna uwzględniać wymogi określone 
w przepisach odrębnych oraz normach dotyczących projektowania linii elektroenergetycznych;

3) dopuszcza się wykonanie napraw oraz prac remontowych i konserwacyjnych na istniejącej linii;

4) dopuszcza się budowę elektroenergetycznej linii wielotorowej, wielonapięciowej po trasie istniejącej linii 
elektroenergetycznej;

5) dopuszcza się także odbudowę. rozbudowę, przebudowę istniejącej linii; realizacja tych inwestycji po trasie 
istniejącej linii nie wyłącza możliwości rozmieszczania słupów oraz podziemnych, naziemnych lub 
nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania z linii w innych niż dotychczasowe 
miejscach.

§ 14. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej.

1. Zasady modernizacji i rozbudowy istniejących dróg oraz budowy nowych na obszarze obowiązywania 
planu:

1) na obszarze planu przewiduje się realizację układu dróg lokalnych, dróg dojazdowych, dróg wewnętrznych 
oraz ciągów pieszo-jezdnych.

2. Jeżeli w związku z podziałem nieruchomości na działki lub łączeniem i ponownym podziałem, 
niezbędne jest wydzielenie nowego dojazdu do działek, musi on odpowiadać następującym warunkom:

1) dla obsługi 1 działki dopuszcza się wydzielenie dojazdu o minimalnej szerokości 5 m;

2) dla obsługi 2 - 10 działek dopuszcza się wydzielenie dojazdu o minimalnej szerokości 6 m, obsługa więcej 
niż 10 działek wymaga wydzielenia dojazdu o minimalnej szerokości 8 m, na końcu plac do zawracania 
samochodów o wymiarach minimalnie12,5 m x12,5m lub zapewnienie wyjazdu na drogę publiczną bez 
konieczności zawracania.

3. W granicach pasa drogowego dróg publicznych:

1) dopuszcza się lokalizowanie:

a) infrastruktury technicznej, w tym związanej z organizacją i obsługą ruchu drogowego,

b) parkingów,

c) zieleni urządzonej,

d) rowów odwadniających i rowów melioracyjnych;

2) obowiązuje nakaz stosowania jednorodnych w formie elementów wyposażenia powtarzalnego, 
w szczególności takich jak: ławki, latarnie, kosze na śmieci, donice kwiatowe, barierki, słupki;

3) obowiązuje nakaz dostosowania przestrzeni publicznych ogólnodostępnych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych poprzez lokalizowanie małej architektury: latarni, ławek, tablic, słupów informacyjnych 
i reklamowych oraz kiosków i znaków drogowych, w sposób niekolidując z ruchem pieszym 
i zapewniający przejazd dla wózka inwalidzkiego.

4. Warunki w zakresie urządzania miejsc parkingowych:

1) minimalna  liczba  miejsc  do  parkowania  na  terenie  inwestycji  według  wskaźników określonych 
w ustaleniach szczegółowych;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5738



2) obliczoną za pomocą wskaźników liczbę miejsc parkingowych, należy zapewnić na własnej działce;

3) za miejsce parkingowe uważa się także miejsce w garażu oraz miejsce na podjeździe do garażu;

4) w przypadku realizacji funkcji usługowych należy co najmniej 10% miejsc parkingowych urządzić 
z uwzględnieniem wymagań dla pojazdów z kartą parkingową, miejsca parkingowe dla tych pojazów 
należy urządzać zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi urządzania miejsc postojowych dla 
pojazdów dla osób niepełnosprawnych.

5. Zasady obsługi oraz modernizacji, rozbudowy i budowy podstawowych systemów infrastruktury 
technicznej:

1) woda - z istniejącej i projektowanej sieci wodociągowej;

a) zaopatrzenie obszaru planu w wodę do celów bytowych, gospodarczych

i przeciwpożarowych poprzez budowę sieci zbiorczej zasilanej z ujęć wody położonych poza obszarem 
planu,

b) do czasu realizacji zbiorczej sieci wodociągowej dopuszczenie stosowania indywidualnych ujęć wody,

c) minimalna średnica nowobudowanej sieci zbiorczej  - 80 mm,

d) zabezpieczenie wody do celów  p. poż. – przy rozbudowie sieci wodociągowej przewidzieć hydranty p. 
poż. nadziemne wg obowiązujących przepisów;

2) energia elektryczna –  zasilanie z sieci zasilająco-rozdzielczej średniego napięcia 15 kV, stacji 
transformatorowych 15/0,4 kV oraz sieci niskiego napięcia 0,4 kV;

a) dopuszcza się realizację stacji transformatorowych 15/0,4kV według potrzeb wraz z sieciami SN i nn 
z nawiązaniem do istniejących sieci elektroenergetycznych we wszystkich terenach,

b) dopuszczenie zamiany napowietrznych sieci elektroenergetycznych na sieci kablowe,

c) dopuszcza się inne źródła energii, w tym instalacje fotowoltaiczne o mocy do 100 kW;

3) ścieki komunalne – do sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki do oczyszczalni ścieków 
położonej poza obszarem planu;

a) do czasu realizacji zbiorczej sieci kanalizacyjnej dopuszczenie stosowania zbiorników bezodpływowych,

b) minimalna średnica nowobudowanych przewodów:

- tłocznych - 63 mm,

- grawitacyjnych - 90 mm;

4) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych:

a) z dachów budynków oraz nieutwardzonych części pozostałych terenów i parkingów gruntowych 
o powierzchni do 0,1 ha - do gruntu, bezpośrednio lub poprzez system np. studni chłonnych, zbiorników 
retencyjnych w obrębie własnej działki lub do kanalizacji deszczowej;  dopuszcza się urządzanie oczek 
wodnych na działkach budowlanych,

b) z powierzchni utwardzonych oraz parkingów gruntowych o powierzchni powyżej 0,1 ha do zbiorników 
retencyjnych, studni chłonnych, rowów odprowadzających lub kanalizacji deszczowej z zastosowaniem 
urządzeń zapewniających oczyszczenie ścieków do parametrów wymaganych przepisami odrębnymi,

c) minimalna średnica nowobudowanych przewodów:

- tłocznych - 63 mm,

- grawitacyjnych - 200 mm;

5) zaopatrzenie w gaz -  z sieci gazowej:

a) minimalna średnica nowobudowanych sieci – 32 mm;

6) ogrzewanie – z indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła, dopuszcza się odnawialne żródła energii;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5738



7) telekomunikacja - w obszarze objętym planem dopuszcza się lokalizację inwestycji celu publicznego 
z zakresu łączności publicznej w rozumieniu przepisów odrębnych;

8) gospodarka odpadami - zgodnie z przepisami z zakresu gospodarki odpadami oraz ochrony środowiska;

9) w zakresie melioracji:

a) dopuszcza się przebudowę, w tym przykrycie i zmianę przebiegu istniejących rowów w sposób 
umożliwiający prawidłowe funkcjonowanie urządzeń melioracyjnych oraz zapewniający swobodny 
przepływ wód, zgodnie z przepisami odrębnymi,

b) dopuszcza się wykorzystanie rowów jako odbiorników wód opadowych;

10) ustala się lokalizację sieci infrastruktury technicznej:

a) w liniach rozgraniczających dróg (w tym powiązań z układem zewnętrznym) np.: wodociągów, sieci 
elektrycznych średnich i niskich napięć, gazowych średniego i niskiego ciśnienia, kanalizacji sanitarnej, 
kanalizacji deszczowej,

b) dopuszcza się lokalizację sieci i urządzeń infrastruktury technicznej we wszystkich terenach.

§ 15. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów:

1. Na obszarze planu nie występują obszary wymagające określenia sposobu i terminu tymczasowego 
zagospodarowania, urządzania lub użytkowania terenu.

2. Na czas budowy dopuszcza się realizację obiektów tymczasowych zaplecza budowy, które mogą być 
lokalizowane bezpośrednio przy granicy sąsiedniej działki budowlanej lub przy granicy z drogą lub dojazdem 
niezależnie od ustalonej linii zabudowy.

§ 16. Ustala się stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:

1) 20% dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami U;

2) 30% dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami PU;

3) 0% dla  pozostałych terenów.

Rozdział 4.
Ustalenia szczegółowe 

§ 17. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem: 1.U ustala się:

1) przeznaczenie terenu:

a) tereny zabudowy usługowej;

2) przeznaczenie dopuszczalne:

a) dopuszcza  się  budowę  1 lokalu  mieszkalnego  dla  osób  związanych  z prowadzoną  działalnością  
w obiekcie  usługowym;

3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy – według rysunku planu,

b) wielkość powierzchni zabudowy –  maksymalnie 40% powierzchni działki budowlanej,

c) minimalna intensywność zabudowy – 0,001,

d) maksymalna intensywność zabudowy – 1,2,

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 
budowlanej  – 25 %,

f) wysokość zabudowy – maksymalnie 3 kondygnacje, do 12 m,

g) kształt dachu - dachy dowolne;

4) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego obowiązują ustalenia zawarte w § 8;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5738



5) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia zawarte w § 9;

6) zasady podziału nieruchomości:

a) minimalna powierzchnia nowotworzonej  działki budowlanej:  2000 m2,

b) obowiązują ustalenia zawarte w § 12;

7) tereny lub obiekty podlegające ochronie na podstawie odrębnych przepisów: obowiązują ustalenia zawarte 
w § 11;

8) zasady obsługi  w zakresie infrastruktury technicznej: obowiązują ustalenia określone w § 14;

9) zasady obsługi komunikacyjnej:

a) dojazd do terenów: od dróg zbiorczych, lokalnych lub wewnętrznych,

b) minimalna  liczba  miejsc  do  parkowania  na  terenie  inwestycji  według  wskaźnika:

- usługi - minimum 3 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej,

- obiekty handlowe - minimum 3 miejsca na 100 m2 powierzchni sprzedażowej,

- restauracje, kawiarnie, bary - minimum 2 miejsca na 10 miejsc konsumpcyjnych,

- place składowe, magazyny - minimum 2 miejsca na 1000 m2 powierzchni składowej,

- przychodnie, gabinety lekarskie, biura, kancelarie - minimum 3 miejsca na 100 m2 powierzchni 
użytkowej,

- rzemiosło - minimum 2 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej, 

- hotele, pensjonaty - minimum 1 miejsce na pokój,

- warsztaty samochodowe - minimum 2 miejsca na 1 stanowisko naprawcze,

- obiekty sportowe, rekreacja - minimum 3 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej, 

- minimum 1,5 miejsca na 1 mieszkanie,

c) minimalna  liczba  miejsc  do  parkowania  dla pojazdów z kartą parkingową na  terenie  inwestycji  
według  wskaźnika:

- 1 miejsce dla pojazdów z kartą parkingową na każde10 miejsc obliczonych zgodnie z wymaganiami 
parkingowymi; minimum 1 miejsce na 1 obiekt.

§ 18. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1.PU, 2.PU, 3.PU ustala się:

1) przeznaczenie terenu:

a) tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów;

2) przeznaczenie dopuszczalne:

a) zabudowa usługowa,

b) dopuszcza się mieszkania integralnie związane z prowadzoną działalnością gospodarczą;

3) funkcje wykluczone:

a) zakłady o zwiększonym albo dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej,

b) szpitale i domy opieki społeczne,

c) budynki związane ze stałym lub wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży;

4) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy – według rysunku planu,

b) wielkość powierzchni zabudowy – maksymalnie 60% powierzchni działki budowlanej,

c) minimalna intensywność zabudowy – 0,001,

d) maksymalna intensywność zabudowy – 1,4,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5738



e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu

do powierzchni działki budowlanej  – 20 %,

f) wysokość zabudowy – do 12 m,

g) kształt dachu - dachy dowolne;

5) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego obowiązują ustalenia zawarte w § 8;

6) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia zawarte w § 9;

7) zasady podziału nieruchomości:

a) minimalna powierzchnia nowotworzonej  działki budowlanej:  2000 m2,

b) obowiązują ustalenia zawarte w § 12;

8) tereny lub obiekty podlegające ochronie na podstawie odrębnych przepisów: obowiązują ustalenia zawarte 
w § 11;

9) zasady obsługi  w zakresie infrastruktury technicznej: obowiązują ustalenia określone w § 14;

10) zasady obsługi komunikacyjnej:

a) dojazd do terenu od dróg lokalnych,

b) minimalna  liczba  miejsc  do  parkowania  na  terenie  inwestycji  według  wskaźnika:

- obiekty handlowe - minimum 3 miejsca na 100 m2 powierzchni sprzedażowej,

- restauracja, kawiarnie, bary - minimum 2 miejsca na 10 miejsc konsumpcyjnych,

- place składowe, magazyny - minimum 2 miejsca na 1000 m2 powierzchni składowej,

- przychodnie, gabinety lekarskie, biura, kancelarie - minimum 3 miejsca na 100 m2 powierzchni 
użytkowej,

- rzemiosło - minimum 2 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej, 

- zakłady produkcyjne - minimum 3 miejsca na 10 zatrudnionych,

- hotele, pensjonaty - minimum 1 miejsce na pokój,

- warsztaty samochodowe - minimum 2 miejsca na 1 stanowisko naprawcze,

- obiekty sportowe, rekreacja - minimum 3 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej, 

- minimum 1,5 miejsca na 1 mieszkanie;

c) minimalna  liczba  miejsc  do  parkowania  dla pojazdów z kartą parkingową na  terenie  inwestycji  
według  wskaźnika:

- 1 miejsce dla pojazdów z kartą parkingową na każde 20 miejsc obliczonych zgodnie z wymaganiami 
parkingowymi; minimum 1 miejsce na 1 obiekt.

§ 19. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.KDL ustala się: 

1) przeznaczenie terenu:

a) tereny komunikacji - droga publiczna klasy lokalnej;

2) zasady  zagospodarowania terenu:

a) jedna jezdnia, dwa pasy ruchu,

b) chodnik przynajmniej jednostronny o szerokości minimum 1,5 m,

c) szerokość w liniach rozgraniczających: minimum 15 m, z poszerzeniami w rejonach skrzyżowań, według 
rysunku planu;

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia zawarte w § 9;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5738



4) tereny lub obiekty podlegające ochronie na podstawie odrębnych przepisów: obowiązują ustalenia zawarte 
w § 11;

5) zasady obsługi  w zakresie infrastruktury technicznej: obowiązują ustalenia określone w § 14.

§ 20. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.KDD ustala się: 

1) przeznaczenie terenu:

a) tereny komunikacji - droga publiczna klasy dojazdowej;

2) zasady  zagospodarowania terenu:

a) jedna jezdnia, dwa pasy ruchu,

b) chodnik przynajmniej jednostronny o szerokości minimum 1,5 m,

c) szerokość w liniach rozgraniczających: minimum 10 m, z poszerzeniami w rejonach skrzyżowań, według 
rysunku planu;

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia zawarte w § 9;

4) tereny lub obiekty podlegające ochronie na podstawie odrębnych przepisów: obowiązują ustalenia zawarte 
w § 11;

5) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: obowiązują ustalenia określone w § 14.

Rozdział 5.
 Ustalenia końcowe

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Krzysztof Dobrzyniecki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5738



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5738



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 561/XLVIII/2018

Rady Miejskiej w Radzyminie

z dnia 26 marca 2018 r.

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBRĘBU  CEGIELNIA,  NA TERENIE GMINY RADZYMIN - CZĘŚĆ „A-1”.

Rozstrzygnięcie Burmistrza 
Radzymina 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej 
w Radzyminie

 z dnia 26.03.2018 r.Lp. Data wpływu 
uwagi

Nazwisko 
i imię, nazwa 

jednostki 
organizacyjnej 

i adres 
zgłaszającego 

uwagi

Treść uwagi

Oznaczenie 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga

Ustalenia 
projektu planu 

dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga
uwaga 

uwzględniona
uwaga 

nieuwzględniona
uwaga 

uwzględniona
uwaga 

nieuwzględniona

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 12.12.2017

Adam 
Chojnowski

Piotr 
Chojnowski

Uwaga dotyczy 
naniesienia zmian 
w projekcie w części 
opisowej: zmiana 
parametrów – 
minimalna 
powierzchnia 
biologicznie czynna - 
15% oraz maksymalna 
wysokość zabudowy - 
16m . 

331/21, 
331/215,
 331/216, 
331/217, 
331/208, 
331/222,
 331/228, 
331/227, 
331/226, 
331/225,
331/224

1.PU, 2.PU, 
3.PU nieuwzględniona +

Uwaga 
nieuwzględniona 
w całości.
Wnioskowane 
parametry 
niezgodne ze 
Studium 
uwarunkowań 
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego 
Gminy Radzymin.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 5738



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 561/XLVIII/2018

Rady Miejskiej w Radzyminie

z dnia 26 marca 2018 r.

Rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji oraz zasad finansowania inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

§ 1. Przez budowę urządzeń infrastruktury technicznej rozumie się zgodnie z art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz.121 ze zm.) budowę drogi oraz 
wybudowanie pod ziemią, na ziemi albo nad ziemią przewodów lub urządzeń wodociągowych, 
kanalizacyjnych, ciepłowniczych, elektrycznych, gazowych i telekomunikacyjnych.

§ 2. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w tym m.in. sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, 
placów oraz sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, zaopatrzenia w energię elektryczną 
i cieplną oraz gaz stanowią, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875 ze zm.) zadania własne gminy.

§ 3. Sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej w zakresie planowania, wykonania 
i eksploatacji, określają obowiązujące przepisy szczególne, w tym:

1) art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 4. ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2017 
poz. 220 ze zm.) określa, iż do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, 
ciepło i paliwa gazowe należy:

- planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy,

- planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy,

- finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg, znajdujących się na terenie gminy, natomiast 
przedsiębiorstwa energetyczne zajmujące się przesyłaniem i dystrybucją energii elektrycznej, paliw 
gazowych lub ciepła są obowiązane zapewniać realizację i finansowanie budowy i rozbudowy sieci;

2) art. 3. ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze zm.) określa, iż zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy.

§ 4. 1.  Finansowanie inwestycji, o których mowa w § 2 podlega przepisom szczególnym, w tym m.in.: 
ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2017 r., poz. 2077) ustawie z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1875 ze zm.) oraz ustawie z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.).

2. Wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu gminy (w tym inwestycje, których okres realizacji 
przekracza jeden rok budżetowy) ujmowane są w uchwale budżetowej Rady Miejskiej w Radzyminie.

3. Zadania w zakresie realizacji inwestycji infrastrukturalnych finansowane będą zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i zawartymi umowami, z budżetu gminy i ze źródeł zewnętrznych, tj. m.in.: ze 
środków własnych przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, energetycznych, gazowniczych 
i telekomunikacyjnych, kredytów i pożyczek, funduszy unijnych i innych.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 5738


		2018-06-01T09:04:46+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




